droit, aux fruits et revenus du bénéfice, et ne pouvant étre déplacé
ou révaqué, sans son consentement. Ses pouvoirs dans la paroisse
étaient les mémes que ceux du recteur principal.

(1) Toutes les chapellenies étalent loin d’entrainer charge d’Ames.
Beaucoup n'exigealent pas méme le sacerdoce ni 1'état ccclésias-
tique. Le chapelain laique récitait son bréviaire et faisait dire par
d'autres ses messes d’obligation.
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concessa et cartellos (1), quos vobis tradiderint, recipiatis
et populo vobis commisso, de verbo ad verbum, declaretis
seu per ipsos declarari permittatis, parrochianos vestros
inducendi ut de bonis suis sibi a Deo collatis cisdem
ponti et hospitali ac fratribus el nunciis pias elemosinas
et grata caritatis subsidia elargiantur, ut per hec et alia
bona que, Domino inspirante, feceritis et fecerint eterne
felicitatis gaudia valeatis et valeant promereri.

Nos autem, de omnipotentis Dei misericordia ejusque
Genitricis beatissime et beatorum apostolorum Petri et
Pauli ac sanctorum Demetrii et Arnulphi, patronorum nos-
trorum, precibus et meritis confidentes, omnibus vere
penitentibus ¢t confessis qui in premissis manus suas
porrexerint adjutrices, quadraginta dies de injunctis sibi
penitentiis misericorditer in Domino relaxamus.

Datum Vapensi, sub sigillo nostro pontificali quo uteba-
mur Magalonensi, (2) die quinta mensis septembris, anno
Domini M°CCCCe tricesimo secundo.

(Copre dans Vidimus décrit ci~dessus, p. 227).

C. — Vendredi, 26 aotut 1435 (3).

Trois sentences exccutoriales du Concile de Bile qui
maintient U'(Euvre du Saint-Esprit dans le droit
de quéter en Italie et déboute de la prétention de les
en empéeher les gouverneurs de Uhépital du Saint-
Esprit de Saxe, & Rome. — (N° 4, chap. 4).

In nomine Domini, amen. Pridem sacrosancta genera-
lis Basiliensis sinodus, in Spiritu Sancto legitime congre-

(1) Cartellos, pour Chartulas, chartes, instruments notariés
quelconques. Trés usité dans le langage ecclesiastique de cette
¢poque. (V. Ducange).

(2) Maguelone, prés Montpellier, I'un des plus anciens siéges
épiscopaux du Midi de la France.

(3) Le 26 aput 1435 est la date de la promulgation de la troisitme
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gata (1), universalem ecclesiam representans, quamdam
commissionis seu supplicationis cedulam reverendo in
Christo patri et domino, domino Bertrando (2), Dei et apos-
tolice sedis gratia episcopo Uticensic, tunc Basilee como-
ranti, per certum suum cursorem presentare fecit hujus-
modi sub tenore :